
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 82. sch ůze konané dne 26.11.2012. 
Usnesení č. 1360 – 1391 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Hora, Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, 
p. Král, JUDr. Jančák 

Omluveni: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
p. König, ved. odd. evidence vozidel 
Bc. Hrubý, ved. odd. evidence řidičů a spr. řízení 
Mgr. Čížková, ved. OSVZ 
Ing. Malá, ved. odd. MP 
Mgr. Pokůnková, ved. odd. HS 
Ing. Villner, ved. OF 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 1360/2012 – 1391/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení Nařízení města Kolína č. 1/2012, o vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí“. 

2) Návrh na zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna plastových oken 
v budově radnice, Karlovo nám. 78, Kolín I“. 

3) Návrh na schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací za mimořádné práce. 
4) Návrh na personální změny v komisi výstavby a rozvoje města zřízené při Radě 

města Kolína. 
5) Návrh na jmenování člena redakční rady Zpravodaje města Kolína. 
6) Návrh na doporučení zastupitelstvu města vyřazení pohledávek ve výši 333.970,11 Kč. 
7) Návrh na schválení VI. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2012. 
8) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 

a mládeže Rady města Kolína z jednání konaného dne 07.11.2012. 
9) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro TJ Start Kolín na 

Vánoční turnaj žactva. 
10) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína ČTU – T. K. Mustang na 

nákup nových stanů. 
11) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Sportovní střelecký 

klub Kolín na zakoupení sportovní zbraně. 
12) Návrh na udělení odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
13) Návrh na udělení odměn ředitelům příspěvkových organizací města Kolína. 
14) Návrh na pověření organizátora „Kolínského posvícení 2013 – 2014“. 



 2 

15) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech při 
finančních výdajích z rozpočtu města pro OŠKS na služby související s 50. ročníkem 
festivalu Kmochův Kolín 2013. 

16) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Marketingová kampaň – 
Kmochův Kolín“. 

17) Návrh na schválení výpovědi z nájmu bytu nebytových prostor a podání žaloby 
o zaplacení dlužného nájemného. 

18) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 1289/2012. 
19) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnancem TPCA. 
20) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína přednostně určených pro zaměstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
21) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
22) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu neurčitou a bez úhrady jistiny. 
23) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
24) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
25) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.01.2013 do 30.06.2013. 
26) Návrh na schválení uzavření plánovací smlouvy mezi městem Kolín a firmou 

Ingersoll-Rand Equipment Manufacturing Czech Republic, s. r. o., na vybudování 
splaškové kanalizace v PZKO, sektor F. 

27) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci akce „Dotační management – 
administrace a monitorování projektu Podnikatelský inkubátor kolínský zámek“. 

28) Návrh na prodej stavebních pozemků pod stavbami garáží v Kolíně IV – ul. Barákova 
a Dukelských hrdinů a v Kolíně V – ul. V Olšinkách a ul. Zličská. 

29) Návrh na prodej části pozemků parc. č. 27/4 a parc. č. st. 189/1 v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví manželů Vlčkových. 

30) Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 3178/2 z vlastnictví města Kolína. 
31) Návrh na směnu pozemku parc. č. 2645/9 za část pozemku parc. č. 2643/2. 
32) Návrh na změnu Organizačního řádu MěÚ Kolín – zrušení Střediska elektronické 

ochrany. 
33) Návrh na změnu systemizace funkčních míst v MěÚ Kolín. 

 
Smlouvy 

1) Dodatek č. 2 (ev. č. 0611/2012) k Dohodě o skončení servisní smlouvy č. 95/11/02 
ze dne 15.04.1996 mezi městem Kolín a spol. I&TS, s.r.o., Havlíčkova 215, 280 02 
Kolín IV. 

2) Smlouva (ev. č. 0605/2012) o prodeji bytové jednotky č. 1199/4, ul. Mlýnská, Kolín V, 
mezi městem Kolín a paní Mikšíkovou. 

3) Dohoda (ev. č. 0614/2012) o ukončení smlouvy i nájmu nebytových prostor 
k 28.02.2013 mezi městem Kolín a MUDr. Jiřinou Černou, Smetanova 764, Kolín IV. 

4) Dodatek č. 1 (ev. č. 0603/2012) ke Smlouvě o dílo ze dne 01.10.2012 mezi městem 
Kolín a spol. SILMEX, s. r. o., Pražská třída 495/58, 370 04 České Budějovice. 

5) Dodatek č. 1 (ev. č. 0586/2012) ke Smlouvě o dílo ze dne 08.08.2012 – Projektové 
dokumentace DUR/DSP na výstavbu splaškové kanalizace pro sektor „F“ mezi 
městem Kolín a spol. IKP Consulting Engineers, s. r. o., Jankovcova 1037/49, 
170 00 Praha 7. 

 
Žádosti 

1) Žádost o snížení nájemného v nebytových prostorech. 
2) Žádost nájemce bytu v domě č. p. 441A ul. Zengrova o splátkový kalendář. 
3) Žádost nájemce bytu v domě č. p. 1037D ul. Hrnčířská o splátkový kalendář. 
4) Žádost nájemce bytu v domě č. p. 1027 ul. Hrnčířská o splátkový kalendář. 
5) Žádost o schválení vydání souhlasu města Kolína s umístěním stavby „Ingersoll – 

Rand Ovčáry“. 
6) Žádost Ministerstva zemědělství – Pozemkového úřadu Kolín o souhlas města 

s propojením polních cest přes pozemek parc. č. 1749/3 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví 
města Kolína. 
 



 3 

 
7) Žádost o povolení zřídit sjezd přes pozemek parc. č. 1645/2 ve vlastnictví města 

Kolína. 
8) Žádost o povolení zřídit sjezd přes pozemek parc. č. 337/14 ve vlastnictví města 

Kolína. 
9) Žádost o směnu pozemku parc. č. 1807/2 za pozemek parc. č. 2647/26. 
10) Žádost o povolení splácet kupní cenu za odkoupení ideální ½ pozemku pod stavbou 

garáže. 
11) Žádost o snížení kupní ceny za odkoupení pozemků parc. č. 1749/12 a st. 5909. 
12) Žádost o snížení kupní ceny pozemků pod garážemi. 

 
Záměry m ěsta   

1) Záměr pronajmout nebytové prostory v přízemí domu č. p. 472, ul. Ovčárecká, 
Kolín V. 

2) Záměr pronajmout pozemek parc. č. 642/19 v kat. ú. Kolín. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ě/sta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 14.11.2012. 
2) Zápis z jednání komise pro byty a nebytové prostory ze dne 06.11.2012. 
3) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 05.11.2012. 
4) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 07.11.2012. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – K dalšímu provozování Protialkoholní záchytné stanice Kolín. 
2) IZ – O výsledku jednání ohledně prodloužení sjednaných termínů ve věci koupě 

pozemků v PZKO spol. AMESBURY – PZS, s. r. o. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 81. schůze RM: p. Král, Bc. Havlíková 
Ověřovatelé zápisu z 82. schůze RM: Ing. Hora, JUDr. Jančák 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Kupní smlouva (ev. č. 0629/2012) – prodej pozemku parc. č. 637/74 v kat. ú. Ovčáry 
u Kolína mezi městem Kolín a spol. Ingersoll-Rand Eguipment Manufacturing Czech 
Republic, s. r. o., Havířská 202, Kolín IV. 

- IZ – Poskytnutí peněžitého daru starostovi a místostarostům města Kolína. 
- z programu stažen návrh pod bodem č. 22 (K 26.11.2012 byla uhrazena dlužná 

částka.) 
 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení Na řízení města Kolína č. 1/2012, o vymezení úsek ů místních 
komunikací a chodník ů, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nez ajiš ťuje 
sjízdnost a sch ůdnost odstra ňováním sn ěhu a náledí“. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 4 

Úvodní slovo: Bc. Hrubý, ved. odd. evidence řidičů (Toto nařízení splňuje povinnost obce 
ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších právních předpisů, kde obec Nařízením města Kolína 
č. 1/2012 určí úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí v zimním období.) 

 
Diskuse: p. Král, Bc. Růžička, Ing. Hora, Bc. Hrubý 
 
USNESENÍ č. 1360/2012 – Rada města Kolína 

podle § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů  
a v souladu s ustanovením § 11 a 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů 
Nařízení č. 1/2012 je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 
s c h v a l u j e 
 
Nařízení města Kolína č. 1/2012 „O vymezení úsek ů místních 
komunikací a chodník ů, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajiš ťuje sjízdnost a sch ůdnost 
odstra ňováním sn ěhu a náledí“ 
Nařízení č. 1/2012 je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

termín plnění: do 31.03.2013 
zodpovídá: Bc. Hrubý, ved. odd. evidence řidičů 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. Návrh na zrušení ve řejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna plastových oken 
v budov ě radnice, Karlovo nám. 78, Kolín I“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (V září 2012 schválila rada města oslovení 
uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu. Výběrové řízení proběhlo 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a  Směrnicí 
č. 1/2005. Dne 07.11.2012 bylo zjištěno, že Ing. Škorpík vypracoval v září 
2010 projektovou dokumentaci na stavební úpravy objektu Městského 
společenského domu v Zámecké ulici č. p. 109 v Kolíně 1 spočívající 
ve zlepšení tepelně technických vlastností budovy provedením kontaktního 
zateplení fasády, provedením výměny výplní otvorů a zateplením střešní 
konstrukce. V rámci této rekonstrukce má být provedena i výměna oken 
budovy radnice, přičemž okna mají být ocelová, rámová, zasklená 
jednoduchým zasklením. Ing. Milan Zápotocký, znalec pro základní odbor 
stavebnictví, byl požádán o zpracování odborného posudku. Po předchozím 
místním šetření vypracoval odborné posouzení stavu oken, ze kterého 
vyplývá, že vzhledem k charakteru budovy a k požadavku úřadu pro ochranu 
památek skutečně bude nutné použít hliníkové nebo ocelové profily 
s přerušeným tepelným mostem. Zároveň doporučuje výměnu těchto oken až 
po realizaci výměny oken v objektu v ulici Na Valech, Odbor dopravy, kde je 
investice nutná. Z výše zmíněných důvodů Kancelář úřadu a odd. HS 
doporučuje radě města zrušit výběrové řízení.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, Ing. Hora, Mgr. Pohůnková 

(bývalý vedoucí OHS v rozporu s projektovou dokumentací zpracovanou 
Ing. Škorpíkem provedl zcela nesystémové dělení zakázky a částečně realizoval 
výměnu oken na severní straně budovy radnice; KÚ doporučuje realizovat zakázku 
výměny plastových oken v budově radnice v bezprostřední návaznosti na zakázku 



 5 

zateplení fasády MSD a výměny oken v souladu s existující projektovou 
dokumentací, dle které byl objekt MSD a zadní trakt radnice sloučen do komplexní 
zakázky na zateplení a výměnu oken památkově chráněné budovy; stavební 
úprava objektu MSD bude finančně náročná, v současné době prostředky 
v rozpočtu na tuto akci v takovémto rozsahu k dispozici nejsou; snahou bude využít 
i dotační titul; výměnou stávajících oken v MSD dojde ke značné úspoře výdajů za 
energie / informace k zakázce „Rekonstrukce budovy radnice“: prvním krokem k její 
realizaci je rekonstrukce WC včetně bezbariérového přístupu v přízemí budovy, 
která započne v následujícím týdnu, poté budou následovat dílčí kroky, které 
povedou k celkové revitalizaci prostor dle projektové dokumentace, která splnila 
standardy 21. století; pro rok 2013 budou v rozpočtu města vyčleněny prostředky 
na rekonstrukci hlavních částí; město podalo žádost o dotační prostředky 
na MK ČR) 
 

USNESENÍ č. 1361/2012 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e  
 

zrušení ve řejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna 
plastových oken v budov ě radnice, Karlovo nám. 78, Kolín I“ 
vyhlášené v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá:  Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

3. Návrh na schválení odm ěn ředitelkám p říspěvkových organizací za mimo řádné 
práce. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ (Odměny budou vyplaceny z rozpočtu jednotlivých 
příspěvkových organizací, a to z prostředků určených na platy zaměstnanců.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Havlíková, p. Král 
(podpora návrhu odměn; při jejich stanovení se vycházelo především z výsledků 
činnosti, komunikace s jednotlivými uživateli soc. služeb, rodinami, zřetel se bral 
i na akce, které se v průběhu roku v režii PO uskutečnily) 

 
USNESENÍ č. 1362/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 

odm ěny za mimo řádné práce ředitelkám p říspěvkových 
organizací: 
- ředitelce Městské pečovatelské služby Kolín, 

Smetanova 764, Kolín IV, IČ 6188344 
- ředitelce Městského penzionu pro důchodce, 

Slovenská 984, Kolín II, IČ 00876194 
- ředitelce Městského domova důchodců Kolín, 

Nad Zastávkou 64, Kolín II, IČ 00873667 
a to dle přílohy č. 1, která je nedílnou přílohou tohoto usnesení  
 
 
 



 6 

II.  u k l á d á 
  
OSVZ zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc 
listopad 2012  
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Čížková, ved.  OSVZ 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na personální zm ěny v komisi výstavby a rozvoje m ěsta zřízené při Radě 
města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, ved. odd. MP (Personální změna vychází z požadavku člena 

komise p. Jakuba Machytky. S návrhem byli seznámeni II. místostarosta 
města, vedoucí odd. MP i předseda komise, kteří k uvedenému nemají 
námitek.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(po konzultaci s předsedou komise došlo ke konsensu, že v současné době není 
potřebné navyšovat celkový počet členů) 

 
USNESENÍ č. 1363/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. o d v o l á v á 
 
s účinností od 27.11.2012 pana Jakuba Machytku z funkce  
člena komise výstavby a rozvoje m ěsta, zřízené Radou 
města Kolína usnesením č. 42/2010 
           
II.  u k l á d á  
 
odd. MP vyrozumět o stanovisku Rady města Kolína 
výše jmenovaného a předsedu komise výstavby a rozvoje města 
 
termín plnění: neprodleně po rozhodnutí rady města 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, ved. odd. MP 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na jmenování člena redak ční rady Zpravodaje m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, ved. odd. MP (Pan Mgr. Müller více jak rok vykonává pro 

Zpravodaj města Kolína jazykové korektury. Redakční rada Zpravodaje se na 
minulém jednání usnesla, že by bylo vhodné, aby Mgr. Müller byl jejím 
členem a pravidelně se účastnil jednání.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

 
USNESENÍ č. 1364/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 



 7 

 
j m e n u j e 
 

pana Mgr. Michala Müllera do funkce člena redak ční rady 
Zpravodaje m ěsta Kolína 
 
termín plnění: ihned po schválení 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, ved. odd. MP 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na doporu čení zastupitelstvu m ěsta vy řazení pohledávek ve výši 
333.970,11 Kč. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. OF (Občanské sdružení Prostor realizovalo investiční projekt 
č. CZ.1.15/3.2.00/11.00257 Kasárna Kolín – Komunitní centrum sociálních 
služeb v rámci Výzvy č. 11 ROP regionu soudržnosti Střední Čechy. Pro 
zahájení projektu potřebovalo finanční prostředky, a proto s městem Kolín 
uzavřelo postupně tři smlouvy na půjčení investičních prostředků v celkové 
výši 11.839.740 Kč. Jedna smlouva byla uzavřena jako bezúročná a další dvě 
s 6% úrokem. Po dokončení projektu mělo od Středočeského kraje obdržet 
slíbené dotační finanční prostředky. Vyplacení těchto finančních prostředků 
bylo pozdrženo, proto OF MěÚ vyfakturoval k 31.12.2010 o. s. Prostor úroky 
vyplývající ze smlouvy, a to ve výši 333.970,11 Kč. O. s. Prostor v průběhu 
1. čtvrtletí roku 2011 splatilo jistiny svých závazků. Vyfakturované úroky 
neuhradilo s tím, že požádá město Kolín o jejich prominutí. Z tohoto důvodu 
i nově vzniklé úrokové zatížení od 01.01.2011 do doby zaplacení 
vyfakturováno o. s. Prostor nebylo. Dopisem ze dne 22.06.2011 požádalo 
sdružení o prominutí úroků a rada města na svém zasedání dne 26.09.2011 
přijala usnesení, ve kterém doporučuje zastupitelstvu města vyřadit tuto 
pohledávku z evidence pohledávek.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, Bc. Havlíková, JUDr. Jančák 

(veškeré neziskové organizace měly doposud prostředky od města zapůjčeny 
bezúročně, na základě doporučení auditora rozhodlo zastupitelstvo v tomto jediném 
případě o schválení půjčky s 6% úročením) 

 
USNESENÍ č. 1365/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
d o p o r u č u j e   ZM 
dle § 85 odst. f) zákona č. 128/2000 Sb.  
 
schválit vy řazení 1 pohledávky z evidence pohledávek 
v celkové výši 333.970,11 K č       
 
termín plnění: ihned po zasedání rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. OF 
 

Hlasování: 6 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení VI. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. OF (Rezerva po VI.RO po zapracování příslušného dodatku: 

19.874.884,96 Kč.) 



 8 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Villner, Bc. Růžička, p. Král 
(zastupitelstvo města se bude na svém prosincovém jednání zabývat prodejem 
pozemků v PZKO spol. Ingersoll-Rand Equipment Manufacturing Czech Republic, 
s. r. o., a pokud přijme návrh kupní smlouvy, obdrží město do konce roku 
prostředky ve výši 36.444.900 Kč; na příjmové stránce v rámci VI. RO je vytvořena 
položka ve výši 15,3 mil. Kč za prodej zařízení elektrizační soustavy, budov 
a pozemků spol. ČEZ Distribuce, a. s.) 

 
USNESENÍ č. 1366/2012 – Rada města Kolína 

na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v á l i t   
 
VI. Rozpočtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2012  
VI. RO na rok 2012 je nedílnou součástí zápisu z jednání rady 
města. 
 
termín plnění: 10.12.2012 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. OF 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise školské 
a mládeže Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 07.11.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1367/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro ZŠ Kolín II, Bezru čova 980 na akci „Predáto ři 

kolem pta čích budek“ na poplatek za p řednáškový den ve 
škole a na výtvarnou a fotografickou prezentaci 
ve výši 7.000 K č    
OŘR – 4451 

b) dotaci pro Gymnázium Kolín na studentský vým ěnný 
program s Cambreur College Dongen/Holandsko 
na dopravu do Dongenu ve výši 13.000 K č    
OŘR – 4451 

c) dotaci pro ČTU, T. K. Sešlost Kolín, Nerudova 409, 
Kolín na nákup 5 kus ů stanové celty ve výši 15.000 K č    
OŘR – 4451 

d) dotaci pro ČTU, T. K. Mustang na nákup nových stan ů 
ve výši 5.048 K č    
OŘR – 4451 

 
II.  u k l á d á  
  
OŠKS předat platební příkazy OF k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 



 9 

Hlasování: 6 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro TJ Start Kolín na 
Vánoční turnaj žactva. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pan Novotný zastupující TJ Start Kolín se obrátil na 

Radu města Kolína se žádostí o dotaci na Vánoční turnaj mládeže. Jedná se 
o 6. kolo 25. ročníku Polabské ligy v judu. Dle předchozího ročníku 
se očekává účast 150 závodníků.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 1368/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci pro TJ Start Kolín na Váno ční turnaj žactva ve výši 
10.000 Kč; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz OF k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 1 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína ČTU – T. K. Mustang na 
nákup nových stan ů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pan Jiří Dibelka zastupující tábornický klub 

Mustang České tábornické unie se obrací na Radu města Kolína se žádostí 
o dotaci na nákup nových stanů používaných na klubových akcích a na 
letním táboře.) 

 
Diskuse: Bc. Havlíková, Mgr. Kesner 

(klub žádá o 50.000 Kč, z jiného zdroje obdrží 5.000 Kč, zda bude o tuto částku 
ponížena požadovaná dotace? – pokud klub nevyužije celou částku v souladu 
s předloženým účelem, bude OŠKS v rámci vyúčtování trvat na vrácení prostředků, 
které převýšily rozpočet akce) 

 
USNESENÍ č. 1369/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
dotaci ČTU – T. K. Mustang Kolín na nákup nových stan ů 
ve výši 50.000 K č; OŘR – 6600 



 10

II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 
                     

Hlasování: 6 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Sportovní st řelecký 
klub Kolín na zakoupení sportovní zbran ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pan Vobora zastupující Sportovní střelecký klub 

Kolín se obrátil na Radu města Kolína se žádostí o dotaci na zakoupení 
sportovní zbraně. Rada města Kolína si vyžádala stanovisko komise 
tělovýchovy a sportu. Ta se na jednání dne 15.10.2012 usnesla následovně: 
„Komise doporučuje radě města schválit tuto dotaci v případě, že jsou na 
tento nákup volné prostředky v rozpočtu města. Podle kritérií komise není 
možné na nákup sportovního vybavení z rozpočtu komise přispět, neboť jde 
o zajištění činnosti klubu a všechny prostředky na činnost jsou rozdělovány 
na základě členské základny mládeže a dosažených výsledků. Komise 
zároveň upozorňuje radu města, že podobné žádosti mohou přijít i z řady 
dalších TJ a SK, které k provozování svého odvětví potřebují sportovní 
nářadí, náčiní a vybavení.“) 

 
USNESENÍ č. 1370/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
dotaci pro Sportovní st řelecký klub Kolín na zakoupení 
sportovní zbran ě ve výši 46.990 K č; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                  

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na ud ělení odm ěn ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesením č. 520 ze dne 03.09.2007 schválila 

rada města Vnitřní předpis k poskytování příplatků za vedení, osobních 
příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků za přímou 
pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín. Na základě toho může zaměstnavatel poskytnout 
zaměstnanci odměnu – § 134 zákon č. 262/2006 Sb.) 



 11

Diskuse: Bc. Havlíková, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 1371/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a v souladu s Vnitřním předpisem k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín dle přílohy, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc 

listopad 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na ud ělení odm ěn ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Na základě hodnocení práce za 2. pololetí roku 
2012 předkládá vedoucí OŠKS radě města ke schválení odměny pro ředitele 
příspěvkových organizací města – Městská knihovna, Městský společenský 
dům, Městská správa kin a Městské divadlo Kolín.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 1372/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína  
dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
II.  u k l á d á   
 
OŠKS zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc listopad 
2012 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na pov ěření organizátora „Kolínského posvícení 2013 – 2014“ . 
__________________________________________________________________________ 



 12

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Odbor školství, kultury a sportu vyhlásil 
dne 17.10.2012 výběrové řízení na organizátora „Kolínského posvícení 2013 
– 2014“. Oznámení o výběrovém řízení bylo vyvěšeno na úřední desce 
a internetových stránkách www.mukolin.cz od 17.10.2012 do 16.11.2012 
a  zveřejněno bylo i v Kolínském deníku 26.10.2012 a 30.10.2012, v deníku 
Dnes 25.10.2012. Na základě hodnocení přijatých nabídek doporučuje OŠKS 
Radě města Kolína pověřit organizací Kolínského posvícení v letech 2013 
a 2014 pana Josefa Tříšku.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 1373/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  p o v ě ř u j e 
 
pana Josefa T říšku organizací „Kolínského posvícení 2013 – 
2014“ 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS uzavřít příslušnou smlouvu  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 5 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech 
při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, pro OŠKS na služby související 
s 50. ročníkem festivalu Kmoch ův Kolín 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (U některých služeb souvisejících s 50. ročníkem 
Kmochova Kolína je technicky velmi obtížné, někdy i nemožné dodržet 
podmínky stanovené Směrnicí č. 1, o pravomocech a postupech při 
finančních výdajích z rozpočtu města. Konkrétně se jedná především o služby 
ubytování, úklid vč. servisu, stravování. V reakci na uskutečněný 49. ročník 
Kmochova Kolína bylo rozhodnuto ubytovat především zahraniční účastníky 
v zařízeních vyšší kategorie. Prozatím se jedná o cca 480 osob, pro které je 
třeba zajistit ubytování, a to s ohledem na celkovou kapacitu, počet lidí ve 
skupině, vzdálenost do Kolína atd. Služby úklidu a servis související 
s pořádáním KK, tj. výzdoba, elektřina, zábory atd. jsou další specifickou 
položkou v rozpočtu. Plánované náklady jsou 124.000 Kč. Vzhledem ke 
zkušenostem a připomínkám z minulých ročníků je snahou zvýšit kvalitu 
stravování. Problémem nebylo jen množství nabízeného jídla, ale také kultura 
stolování. Protože mluvíme o cca 1 000 porcí na oběd, stejně tolik na večeři 
a cca 750 na další oběd, dostáváme se na celkovou částku cca 160.000 Kč. 
V jednání je možnost stravování účinkujících např. ve školní jídelně 
s přiměřenou kapacitou, kde je nabízeno celé menu včetně nápojů, nebo 
v kolínských závodních jídelnách. Protože podle podmínek poskytnuté dotace 
na Kmochův Kolín z ROP Střední Čechy jsou nutná výběrová řízení u služeb 
v hodnotě vyšší než 200.000 Kč, do této částky stačí oslovit jednoho 
dodavatele s objednávkou služby, žádá OŠKS o udělení výjimky ze Směrnice 
č. 1 na služby.) 

 
 



 13

Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Kesner 
(doporučení využít k zajištění stravování účinkujících festivalu vlastní městská 
zařízení města, tj. MPS, MDD, i rozvoz jídel; školy již spolupráci přislíbily) 

 
USNESENÍ č. 1374/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech 
a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta 
ze dne 04.09.2012 pro  OŠKS na služby související  
s 50. ročníkem festivalu Kmoch ův Kolín v roce 2013 
 
termín plnění: ihned po podpisu smlouvy o dílo     
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Marketingová kampa ň – 
Kmoch ův Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pro zajištění realizace výše uvedené veřejné 

zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 
5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, a Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech při finančních 
výdajích z rozpočtu města ze dne 04.09.2012, je třeba oslovit 6 uchazečů 
o zakázku.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 

(proč odbornou část nezajišťuje odd. marketingu a propagace? – systémově bude 
za chod této zakázky odpovědna pouze jedna osoba – pověřena byla pracovnice 
OŠKS, přes kterou budou procházet veškeré faktury týkající se KK) 

 
USNESENÍ č. 1375/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Marketingová kampa ň – Kmoch ův Kolín“  
podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. NO production s.r.o.,  

Zámecká 88, 280 12 Kolín I, IČ 28490967 
2. Limet media, s.r.o.,  

Fryčovická 457, 199 00 Praha 9 Letňany, IČ 28490720 
3. ČESKÁ PRODUKČNÍ s.r.o.,  

Budějovická 409/1, 140 00 Praha 4, IČ 49702963 
4. Terra nostra – malebný kraj, o.p.s.,  

Jasmínová 97, 503 32 Hradec Králové – Březhrad, IČ 25985213 
5. Ji ří Longin,  

Karlova 30, 280 12 Kolín I, IČ 10251022 



 14

6. KLUCIvespolek, s.r.o.,  
Na Hradbách 127, 280 02 Kolín I, IČ 25694391 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1289/2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žadatelka byt odmítla z finančních důvodů.) 
 
USNESENÍ č. 1376/2012 – Rada města Kolína 

 
I.   r u š í  
  
v usnesení č. 1289/2012 ze dne 15.10.2012 bod č. 26     
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 v domě č. p. 1036,   
ul. Hrnčířská, Kolín II, s L. Kadlecovou 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemce  
 
termín plnění: 31.12.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnancem TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1377/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 2 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Mrkvičkou do  31.01.2014; 
2) č. 5 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s P. Rychlíkem do  31.01.2014; 
3) č. 15 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s E. Benedikem do  31.01.2014; 
4) č. 22 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s T. Urbanem do  31.01.2014; 
5) č. 35 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s H. Husákem do  31.01.2014; 
6) č. 23 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Fišerou do  31.01.2014; 
 



 15

7) č. 3 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Kvíčalovou do  31.01.2014; 

8) č. 10 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. Kosovou do  31.01.2014; 

9) č. 11 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. Zemanovou do  31.01.2014; 

10) č. 14 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se S. Piatkou do  31.01.2014; 

11) č. 4 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s S. Akolou do  31.01.2014; 

12) č. 11 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s A. Kaučakovou do  31.01.2014; 

13) č. 13 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se Z. Kučerovou do  31.01.2014; 

14) č. 4 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Májem do  31.01.2014; 

15) č. 5 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Hlaváčkem do  31.01.2014; 

16) č. 6 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. Dvořákem do  31.01.2014; 

17) č. 7 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. Vackem do  31.01.2014; 

18) č. 8 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. Revendou do  31.01.2014; 

19) č. 13 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se S. Havlem do  31.01.2014; 

20) č. 3 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. Nepejchalem do  31.01.2014; 

21) č. 13 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. Ďuricou do  31.01.2014; 

22) č. 17 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Hylmarem do  31.01.2014; 

23) č. 3 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Ilutanem do  31.01.2014; 

24) č. 7 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s A. Sottem do  31.01.2014; 

25) č. 8 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. Knybelem do  31.01.2014; 

26) č. 13 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Ročejdlovou do  31.01.2014; 

27) č. 15 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. Vavřincem do  31.01.2014; 

28) č. 22 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. Nesvadbou do  31.01.2014; 

29) č. 30 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s E. Krajňákovou do  31.01.2014; 

30) č. 40 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. Šimarem do  31.01.2014; 

31) č. 42 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Menoščikem do  31.01.2014; 

32) č. 45 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. Bestvinou do  31.01.2014; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 



 16

termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 
byty m ěsta Kolína p řednostn ě určených pro zam ěstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1378/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 17 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

s M. Jakešovou, Havířov,  
na dobu určitou 2 let; 

2) č. 62 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s MUDr. Vlčkovou a Ing. Vlčkem, Kladno, 
na dobu určitou 2 let; 

3) č. 60 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s R. Hrazdílkovou, Frýdek - Místek, 
na dobu určitou 2 let; 

4) č. 16 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s T. Kupčíkem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

5) č. 12 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Hrmanem, Kmochova 592, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

6) č. 25 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s A. a V. Trumpusovými, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

7) č. 10 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. Pohořalovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

8) č. 31 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s K. Brdičkovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

9) č. 14 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Martincem, Ohrada, 
na dobu určitou 2 let; 

10) č. 19 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Nejezovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

11) č. 69 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Zavřelovou, Vrdy, 
na dobu určitou 2 let; 

12) č. 64 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Roudnickou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
 
 



 17

13) č. 9 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. a V. Pospíšilovými, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

14) č. 5 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s V. Fílusovou, Svätý Anton, 
na dobu určitou 2 let; 

15) č. 4 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. Karapinem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

16) č. 46 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Řezníčkem, Svojšice, 
na dobu určitou 2 let; 

17) č. 75 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Mečířem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

18) č. 52 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s O. Pinkasem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

19) č. 46 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s V. Kusým, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

20) č. 33 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s R. Surovčiakem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

21) č. 93 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. Chlepkom, Hintianske Moravce, SR, 
na dobu určitou 2 let; 

22) č. 56 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s N. Trung Dungem a N. Thi Xuan, Kolín,  
na dobu určitou 2 let; 

23) č. 2 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. Rubanem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

24) č. 65 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. Kašparovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

25) č. 38 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. Dvořákovou, Havlíčkův Brod, 
na dobu určitou 2 let; 

26) č. 12 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. Smolíkovou, Frýdek - Místek, 
na dobu určitou 2 let; 

27) č. 17 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Ječmenovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.12.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 18

 
20. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1379/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 12 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II, 

se S.Haukovou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 5 v domě č. p. 129, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s L. Moravschi a A. Sibirskiym, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

3) č. 6 v domě č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s K. Filem, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.12.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu neur čitou a bez úhrady jistiny. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1380/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 11 v domě č. p. 1000B, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, 

s J. Holubem, Kolín, 
na dobu neurčitou a bez úhrady jistiny; 

2) č. 7 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II, 
s A. Kubešovou, Kolín, 
na dobu neurčitou a bez úhrady jistiny; 

 
 
 
 



 19

II.  u k l á d á  
 
OSBN ukončit stávající nájemní smlouvy a uzavřít s výše 
uvedenými nájemci nové nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.12.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 
1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1381/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 35 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. Enderlem, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.12.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1382/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemních smluv na byt 
 
1) č. 17 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II, 

s M. Heroutovou do 31.01.2014; 
2) č. 2 v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín IV, 

s A. Keistovou do 31.01.2014; 
 
 



 20

3) č. 9 v domě č. p. 44A, ul. Tovární, Kolín V, 
s P. Markvartovou a Ivanem Gojným do 31.01.2014; 

4) č. 7 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Linhartovou do 31.01.2014; 

5) č. 16 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. Švormem do 31.01.2014; 

6) č. 24 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s I. Karwackou do 31.01.2014; 

7) č. 22 v domě s pečovatelskou službou č. p. 111, ul. Husova, Kolín I, 
s I. Dejmalovou do 31.01.2015; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou od 01.01.2013 do 30.06.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1383/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 1 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s J. Medunovou, Kolín, 
na dobu určitou od 01.01.2013 do 30.06.2013; 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na schválení uzav ření plánovací smlouvy mezi m ěstem Kolín a firmou 
Ingersoll-Rand Equipment Manufacturing Czech Republ ic, s. r. o., na vybudování 
splaškové kanalizace v PZKO, sektor F. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



 21

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Firma Ingersoll-Rand Equipment Manufacturing Czech 
Republic s. r. o. působí nyní v pronajatých prostorech v Kolíně v Havířské 
ulici. Jako nový investor v PZKO hodlá na pozemku parc. č. 637/74 v k.ú. 
a obci Ovčáry u Kolína vybudovat  nový výrobní závod, kam bude přesunuta 
výroba chladicích agregátů. V sektoru F nebyla dosud vybudována splašková 
kanalizace. Město čekalo na příchod nového investora, aby nová kanalizace 
mohla být projektována a zhotovena s ohledem na podnikatelský záměr 
nového investora a jeho umístění v sektoru F. Plánovací smlouva řeší 
vybudování splaškové kanalizace v sektoru F v PZKO. Město se v ní 
zavazuje k vybudování nové splaškové kanalizace do 30.06.2013. 
Předpokládaná cena dle projektanta je ve výši 4.834.710 Kč bez DPH. 
Zhotovitel bude vybrán v rámci výběrového řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Král, Ing. Tichý, Mgr. et Bc. Rakušan 

(u konkrétních pozemků nacházejících se v PZKO město s investicemi 
na zhotovení splaškové kanalizace počítalo – kupní cena za prodej pozemků 
v sektoru F spol. Ingersoll-Rand  Equipment Manufacturing Czech Republic, s. r. o., 
bude představovat příjem ve výši cca 36 mil. Kč) 

 
USNESENÍ č. 1384/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit uzav ření plánovací smlouvy mezi m ěstem Kolín 
a firmou Ingersoll-Rand  Equipment Manufacturing Cz ech 
Republic s.r.o.,  IČ 63989069, Havířská 202, 280 69 Kolín IV, 
na vybudování splaškové kanalizace v PZ Kolín – Ov čáry, 
sektor F 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
26. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci akce „Dota ční management – 
administrace a monitorování projektu Podnikatelský inkubátor kolínský zámek“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1385/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci akce „Dota ční management – 
administrace a monitorování projektu Podnikatelský 
inkubátor kolínský zámek“ vyzvaných v souladu se Směrnicí 
č. 1, o pravomocech a postupech při finančních výdajích 
z rozpočtu města  
 
 
 



 22

 
1. GRANTIKA České spo řitelny, a. s.,  

Jakubské náměstí 127/5, 602 00 Brno, IČ 25597001 
2. RENARDS, s. r. o.,  

Vídeňská 228/7, 639 00 Brno - Štýřice, IČ 25327275 
3. Europ a. s.,  

Michelská 29/6, 140 00 Praha 4 – Michle, IČ 28482328    
 
termín plnění: po podpisu mandátní smlouvy   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR     

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
27. Návrh na prodej stavebních pozemk ů pod stavbami garáží v Kolín ě IV – 
ul. Barákova a Dukelských hrdin ů a v Kolín ě V – ul. V Olšinkách a ul. Zli čská. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: p. Král 
 
USNESENÍ č. 1386/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů  
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, prodej stavebních pozemk ů 
v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína 
za 1.000 Kč/m2 do vlastnictví následujících fyzických osob: 

 
- pozemek parc. č. st. 4289 o výměře 20 m2 manželům 

Najmanovým, Kolín, za celkovou kupní cenu ve výši 20.000 Kč 
- pozemek parc. č. st. 5144/6 o výměře 19 m2 J. Jonášovi, Kolín, 

za celkovou kupní cenu 19.000 Kč 
- pozemek parc. č. st. 4379 o výměře 19 m2 Ing. Holubovi, Kolín, 

za celkovou kupní cenu ve výši 19.000 Kč 
- pozemek parc. č. st. 4284 o výměře 19 m2 A. Kurkovi, Kolín, 

za celkovou kupní cenu ve výši 19.000 Kč 
- pozemek parc. č. st. 5144/14 o výměře 19 m2 M. Hasnedlovi, 

Kolín, za celkovou kupní cenu ve výši 19.000 Kč 
- pozemek parc. č. st. 7711 o výměře 20 m2 V. Hollasovi, Kolín, 

za celkovou kupní cenu ve výši 20.000 Kč 
- pozemek parc. č. st. 4259 o výměře 19 m2 P. Krchovovi, 

Kolín,za celkovou kupní cenu ve výši 19.000 Kč 
- pozemek parc. č. st. 5118/5 o výměře 20 m2 manželům 
Čepkovým, Kolín, za celkovou kupní cenu ve výši 20.000 Kč 

- pozemek parc. č. st. 4356 o výměře 19 m2 manželům Královým, 
Kolín, za celkovou kupní cenu ve výši 19.000 Kč 

- pozemek parc. č. st. 4415 o výměře 19 m2 F. Čížkovi, Kolín, za 
celkovou kupní cenu ve výši 19.000 Kč 

- pozemek parc. č. st. 4384 o výměře 18 m2 J. Máhrlové, 
Drahobudice, za celkovou kupní cenu ve výši 18.000 Kč 

 
 



 23

- pozemek parc. č. st. 4936/9 o výměře 19 m2 manželům 
Lodinských, Polepy, za celkovou kupní cenu ve výši 19.000 Kč 

- pozemek parc. č. st. 4725/4 o výměře 20 m2 J. Polívkovi, Kolín, 
za celkovou kupní cenu ve výši 20.000 Kč 

 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit tento návrh ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 10.12.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0 (Člen rady města p. Král nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
28. Návrh na prodej části pozemk ů parc. č. 27/4 a parc. č. st. 189/1 v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví manžel ů Vlčkových. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(celkový příjem za realizaci prodeje? – cca 550.000 Kč; stanoviska dotčených 
odborů jsou kladná – městský architekt však nedoporučuje prodávat zbylou část 
pozemků 27/4 a 189/1 k. území Kolín ve vlastnictví města Kolína, které jsou určeny 
ke stavbě parkovacího domu v rámci celkové revitalizace areálu zámku) 

 
USNESENÍ č. 1387/2012 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej části pozemk ů parc. č. 27/4 zahrada o vým ěře 
cca 84 m 2 a parc. č. st. 189/1 zastav ěná plocha a nádvo ří, 
způsob využití zbo řeništ ě, o vým ěře cca 75 m 2, oba 
v katastrálním území a obci Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví manžel ů Vlčkových,  Kolín, za kupní 
cenu 3.500 K č/m2 
 
II.   u k l á d á 
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: po vyhotovení geometrického plánu  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 5 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
29. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 3178/2 z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 



 24

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: JUDr. Jančák, Ing. Tichý 

(charakter dle KN? – jedná se o stavební pozemek, původně byl určen pro 
výstavbu garáže a jelikož se jedná o proluku mezi dvěma stavbami řadových garáží 
na pozemcích, jeho využitelnost je značně omezená; pro prodej pozemků pod 
stavbami garáží je doporučena kupní cena 1.000 Kč/m2 pro území města Kolína, 
pro kat. území Štítary se jedná o 850 Kč/m2 – ORR doporučuje realizovat prodej 
za uvedených podmínek) 

 
USNESENÍ č. 1388/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, prodej stavebního pozemku parc. 
č. st. 3178/2 o vým ěře 20 m2 v katastrálním území Štítary 
u Kolína, obci Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
manželů Böhmových,  Kolín, za 850 Kč/m2, tj. za celkovou 
kupní cenu ve výši 17.000 K č 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit tento návrh ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 10.12.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
30. Návrh na sm ěnu pozemku parc. č. 2645/9 za část pozemku parc. č. 2643/2. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1389/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 

I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, směnu pozemku parc. č. 2645/9 zahrada 
o vým ěře 15 m2 z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví D. 
Plašilové, Kolín, za část pozemku parc. č. 2643/2 ostatní 
plocha, manipula ční plocha, o vým ěře 15 m2 z vlastnictví D. 
Plašilové,  Kolín, do vlastnictví m ěsta Kolína. Oba pozemky 
jsou vedeny v katastru nemovitostí v katastrálním ú zemí 
a obci Kolín. 
 
II.  u k l á d á 
 



 25

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, připravit tento návrh ke schválení 
v Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: po zpracování geometrického plánu, v roce 2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
31. Návrh na zm ěnu Organiza čního řádu MěÚ Kolín – zrušení St řediska elektronické 
ochrany. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Změny byly do organizačního řádu 
zapracovány na základě ukončení komerční činnosti „Střediska elektronické 
ochrany města Kolín“ a převodu tohoto střediska z působnosti Odboru obrany 
a krizového řízení MěÚ Kolín do působnosti Městské policie Kolín.) 

 
USNESENÍ č. 1390/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. f) a písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění 
  
I.   s c h v a l u j e  
 
změny v čl. 4 odst. 5 a v p říloze č. 2 Organiza čního řádu MěÚ 
Kolín  schváleného na 73. schůzi RM dne 07.07.2008, 
usnesením č. 1100 
 
II.  u k l á d á 
 
tajemnici úřadu zapracovat uvedené změny do znění 
organizačního řádu a se změněným organizačním řádem 
seznámit všechny vedoucí zaměstnance zařazené do MěÚ Kolín 
 
termín plnění: do 31.12.2012  
zodpovídá: tajemnice úřadu 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
32. Návrh na zm ěnu systemizace funk čních míst v M ěÚ Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (V souvislosti se zrušením Střediska 

elektronické ochrany na Odboru obrany a krizového řízení bude mít úřad 
k dispozici 4 uvolněná systemizovaná funkční místa. Na základě personální 
analýzy na jednotlivých odborech MěÚ a v souvislosti s nárůstem činnosti 
na OSBN a OSVZ, navrhuji níže uvedenou změnu systemizovaných 
funkčních míst s tím, že celkový počet zaměstnanců systemizovaných 
funkčních míst MěÚ Kolín, který byl RM dne 19.12.2011 usnesením 
č. 750/2011 stanoven na 190, bude upraven na 189. Zřízení FM 
„bezpečnostní pracovník/ce PEO“ – OSBN je nutné zejména v souvislosti 
s nedostatečným personálním zabezpečením realizace oprav a rekonstrukcí 
školských a sociálních zařízení. V současné době 2 technici odpovídají 
za 1 950 bytů, 100 nebytových prostor, všechna školská zařízení, sociální 
zařízení a ostatní zařízení v majetku města. Dále se stále zvyšují nároky na 
administrativu v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek. Zřízení 
systemizovaného FM „sociální pracovník/ce – sociálně-právní ochrana“ – 



 26

OSVZ požaduji v souvislosti s projektem „Komunitní plán rozvoje sociálních 
služeb města Kolína na období 2015 – 2019“. Jednou z podmínek získání 
dotace je právě zřízení výše uvedeného místa. Náplní práce koordinátora 
projektu bude kvalitní zajištění jednotlivých aktivit projektu např. sběr 
podkladů pro analýzu potřeb občanů a poskytovatelů služeb, vytvoření 
podkladů pro katalog sociálních služeb, formování a příprava pracovních 
skupin. S přijetím novely zákona č. 359/1999 Sb., která nabývá účinnosti 
dne 01.01.2013, dochází k podstatnému zvýšení nároků na práci oddělení 
sociálně právní ochrany. Jedná se především o zabezpečení výkonu 
náhradní rodinné péče, kde dle novely přibývá celá řada úkonů – uzavírání 
dohod s osobami, které mají svěřeno dítě do náhradní rodinné péče, 
rozšíření institutu přechodné pěstounské péče, spolupráce se soudy apod.) 

 
Diskuse: p. Král, Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, PhDr. Soukupová 

(doporučení člena rady města ponechat stávající počet zaměstnanců a posílit 
OSBN, kde je nedostatek zaměstnanců s ohledem na stále se zvyšující požadavky 
a vytíženost odboru – tato varianta bude nejprve postoupena vedení města, 
I. místostarosta města vymezí pracovní povinnosti jednotlivých zaměstnanců 
odboru a v případě, že požadavek k navýšení vedení města spolu s tajemnicí úřadu 
shledá za oprávněný, budou připraveny další kroky) 

 
USNESENÍ č. 1391/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
  
I.   s t a n o v u j e 
 
od 01.01.2013 celkový po čet zaměstnanc ů – 
systemizovaných míst M ěÚ na 189 
 
II.   u k l á d á  
 
tajemnici úřadu přijmout příslušné personální změny vyplývající 
ze změny systemizace funkčních míst v MěÚ 
 
termín plnění: do 31.12.2012  
zodpovídá: tajemnice úřadu 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek č. 2 (ev. č. 0611/2012) k Dohod ě o skon čení servisní smlouvy č. 95/11/02 

ze dne 15.04.1996 mezi m ěstem Kolín a spol. I&TS, s.r.o., Havlí čkova 215, 
280 02 Kolín IV. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
  

2. Smlouva (ev. č. 0605/2012) o prodeji bytové jednotky č. 1199/4, ul. Mlýnská, Kolín V, 
mezi m ěstem Kolín a paní Mikšíkovou, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
 

3. Dohoda (ev. č. 0614/2012) o ukon čení smlouvy i nájmu nebytových prostor 
k 28.02.2013 mezi m ěstem Kolín a MUDr. Ji řinou Černou, Smetanova 764, Kolín IV. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  



 27

 
4. Dodatek č. 1 (ev. č. 0603/2012) ke Smlouv ě o dílo ze dne 01.10.2012 mezi m ěstem 

Kolín a spol. SILMEX, s. r. o., Pražská t řída 495/58, 370 04 České Bud ějovice. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
 

5. Dodatek č. 1 (ev. č. 0586/2012) ke Smlouv ě o dílo ze dne 08.08.2012 – Projektové 
dokumentace DUR/DSP na výstavbu splaškové kanalizac e pro sektor „F“ mezi 
městem Kolín a spol. IKP Consulting Engineers, s. r. o., Jankovcova 1037/49, 
170 00 Praha 7. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o snížení nájemného v nebytových prostore ch. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Paní Hlaváčová zaslala dne 23.10.2012 žádost 

o snížení nájemného v nebytových prostorech, ul. Antonína Kaliny 1355, 
Kolín V, v nichž provozuje provozovnu na výrobu štrúdlu a malé posezení. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor a příslušenství byla podepsána dne 
30.09.2010 s platností od 01.12.2010 za nájemné ve výši 132.000 Kč/rok 
s měsíční splátkou ve výši 11.150 Kč včetně služeb. Žádá o snížení 
nájemného z důvodu stále se zvyšujících provozních nákladů. Snahou je také 
nezvyšovat cenu prodávaných výrobků, a hlavně zachovaní poctivé domácí 
kvality. Pokud by rada města přistoupila na uvedené snížení nájemného, pak 
bude roční nájemné představovat 96.048 Kč.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, MUDr. Navrátil, Ing. Michalčík 

(vznesen protinávrh na stažení žádosti z programu jednání – projednávání 
je tímto odloženo do doby, než bude radě města předložena cenová mapa, která 
je nezbytným podkladem pro posouzení žádosti o snížení nájemného v NP) 

 
Hlasování o stažení: 5 – 0 – 2. Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost nájemce bytu v dom ě č. p. 441A ul. Zengrova o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel žádost o splátkový kalendář 

od nájemce bytové jednotky v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín IV. 
Nájemní smlouva byla uzavřena od 01.09.2011 do 31.08.2012. Z důvodu 
dlužných nájmů za měsíce 01, 02 a 03/2012 byla nájemci zaslána výpověď 
z nájmu bytu a objednána žaloba na vymáhání dlužného nájemného 
a služeb. Následně byla objednána žaloba na vyklizení. Celková dlužná 
částka činí 10.279 Kč. Nájemce žádá o splátkový kalendář, který by hradil 
v měsíčních splátkách.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, p. Král, Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Michalčík 

(OSBN nedoporučuje schválit splátkový kalendář; ve chvíli, kdy je podána žaloba, 
je projednávání žádostí bezpředmětné)  

 
Hlasování:  0 – 6 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost nájemce bytu v dom ě č. p. 1037D ul. Hrn čířská o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 



 28

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel žádost o splátkový kalendář 
od nájemce bytové jednotky v domě č. p. 1037D, ul. Hrnčířská, Kolín II. 
Nájemní smlouva byla uzavřena od 01.11.2011 na dobu určitou dvou let 
s možností obnovení od 31.10.2013. Z důvodu dlužných nájmů za měsíce 01, 
03 a 04/2012 byla nájemci zaslána výpověď z nájmu bytu a objednána žaloba 
na vymáhání dlužného nájemného a služeb. Celková dlužná částka činí 
47.180 Kč. Nájemce žádá o splátkový kalendář na pohledávku ve výši 
6.860 Kč, kterou by mohl hradit v měsíčních splátkách po 1.000 Kč, 
max. 1.500 Kč. OSBN žádal TPCA o srážky ze mzdy za období 11 a 12/2011 
a 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09/2012. Z platu žadatele nebyly srážky strženy, 
jelikož TPCA nejdříve řeší exekuce a insolvence. OSBN nedoporučuje 
splátkový kalendář schválit.) 

 
Hlasování:  0 – 6 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost nájemce bytu v dom ě č. p. 1027 ul. Hrn čířská o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel žádost o splátkový kalendář 

od manželky nájemce bytové jednotky v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, 
Kolín II. Nájemní smlouva byla uzavřena od 01.02.2007 na dobu určitou dvou 
let s možností obnovení. Platnost smlouvy vypršela dne 31.01.2011. 
Z důvodu dlužných nájmů za měsíce 07, 08 a 09/2012 byla nájemci zaslána 
upomínka k zaplacení a výzva k vyklizení bytu. Celková dlužná částka činí 
34.603 Kč. Žádost o splátkový kalendář byla podána na pohledávku ve výši 
27.417 Kč. OSBN žádalo TPCA o srážku ze mzdy za dlužné měsíce, 
ale neúspěšně. OSBN nedoporučuje splátkový kalendář schválit.) 

 
Diskuse: Bc. Havlíková 

(bytová jednotka je užívána bez platné nájemní smlouvy a teprve nyní je podána 
žádost o splátkový kalendář) 

 
Hlasování:  0 – 5 – 2. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o schválení vydání souhlasu m ěsta Kolína s umíst ěním stavby „Ingersoll – 
Rand Ovčáry“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na žádost společnosti Goodman Czech Republic 

s. r. o. je předložen návrh souhlasu města Kolína s umístěním stavby 
„Ingersoll – Rand Ovčáry“ v Průmyslové zóně Kolín – Ovčáry. Na základě 
předložené projektové dokumentace k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění 
stavby bylo Radou města Kolína dne 05.11.2012 schváleno zřízení věcných 
břemen pro umístění sjezdů – usnesení č. 1326/2012 a vedení inženýrských 
sítí – usnesení č. 1325/2012 na pozemcích města Kolína. Dle doporučení 
právního zástupce města bude souhlas předán žadateli nejdříve při podpisu 
kupní smlouvy o koupi pozemku pro výše uvedenou stavbu, ke kterému může 
dojít nejdříve po schválení prodeje a uzavření kupní smlouvy Zastupitelstvem 
města Kolína. Pokud bude dohodnuto konečné znění kupní smlouvy, bude 
návrh předložen na jednání Zastupitelstva města Kolína dne 10.12.2012. 
Znění souhlasu bylo konzultováno s Ing. Studničkou, vedoucím Odboru 
výstavby – stavebního úřadu MěÚ Kolín.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 



 29

6. Žádost Ministerstva zem ědělství – Pozemkového ú řadu Kolín o souhlas m ěsta 
s propojením polních cest p řes pozemek parc. č. 1749/3 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví 
města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pozemkový úřad Kolín v současné době provádí 

výstavbu polní cesty HPC 5 podle schváleného návrhu pozemkových úprav 
vyvolaných stavbou obchvatu Kolína. Polní cesta umožní přístup uživatelům 
sousedních pozemků za účelem provozování zemědělské prvovýroby. 
Nachází se na pozemku parc. č. 626 v kat. území Nebovidy, který tvoří 
hranici katastrálních území Kolín a Nebovidy. Mezi polní cestou HPC 5, která 
přejde do vlastnictví obce Nebovidy, a stávající polní cestou na pozemku 
parc. č. 2886 v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Kolína, leží pozemek 
parc. č. 1749/3, orná půda, v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Kolína. 
Pozemkový úřad Kolín požádal město Kolín o souhlas s úpravou části 
pozemku parc. č. 1749/3 umístěním štěrku na ploše o rozměrech 10 x 14 m 
za účelem jeho zpevnění a propojení výše uvedených polních cest dle 
přiložené situace. Úprava pozemku bude hrazena investorem stavby 
obchvatu, tj. ČR – Ředitelstvím silnic a dálnic.)  

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(stanovisko ORR? – doporučuje s propojením v souladu s předloženou žádostí 
vyslovit souhlas) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o povolení z řídit sjezd p řes pozemek parc. č. 1645/2 ve vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Novák je vlastníkem pozemku parc. č. 1645/31 

v katastrálním území a obci Kolín. Na předmětném pozemku má v úmyslu 
vybudovat parkoviště pro zákazníky své prodejny masných výrobků č. p. 888 
na pozemcích parc. č. st. 458/4 a 7599 v ul. Dukelských hrdinů v Kolíně IV. 
Z tohoto parkoviště má v úmyslu zřídit sjezd přes městský pozemek parc. 
č. 1645/2, v katastru nemovitostí uvedeno využití ostatní plocha, zeleň, 
a napojit jej dopravně na místní komunikaci na pozemku parc. č. 1645/15, 
obojí ve vlastnictví města Kolína. Na základě místních znalostí, kontrolou na 
místě a konzultace žádosti s odpovědným pracovníkem OD MěÚ Kolín nemá 
ORR se zřízením sjezdu z pozemku parc. č. 1645/31 přes městský pozemek 
parc. č. 1645/2 a jeho dopravním napojením na místní komunikaci na 
pozemku parc. č. 1645/15 námitek. ORR doporučuje Radě města Kolína 
vyslovit souhlas a uzavřít mezi oběma stranami smlouvu o právu k provedení 
stavby, ve které budou mimo jiné pro stavebníka stanoveny konkrétní 
podmínky. Po dokončení stavby uvede stavebník dotčené okolní městské 
pozemky do původního stavu a předá je protokolárně spol. AVE Kolín, 
s. r. o.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(zřízením předmětného sjezdu nedojde ke snížení počtu parkovacích míst 
v dotčené lokalitě) 

 
Hlasování: 5 – 0 – 2. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
8. Žádost o povolení z řídit sjezd p řes pozemek parc. č. 337/14 ve vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 



 30

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Ing. Šafařík požádal město Kolín o povolení zřídit sjezd 

přes městský pozemek parc. č. 337/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území a obci Kolín, k rodinnému domu č. p. 200 v Kolíně V, ul. 
Veltrubská. Protože v  místě předpokládaného sjezdu je v současné době 
živý plot, žádá o povolení jeho část odstranit. Na základě znalosti místních 
poměrů a provedeného místního šetření nemá ORR námitek ke zhotovení 
sjezdu k rodinnému domu č. p. 200 v Kolíně V, ul. Veltrubská, přes pozemek 
parc. č. 337/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, který je ve vlastnictví 
města Kolína. Na uvedeném pozemku je částečně zelený pás o šířce cca 1,5 
m s výsadbou listnatých keřů umístěných a tvarovaných do živého plotu 
a částečně stavba chodníku z kolínského mozaiku. ORR doporučuje Radě 
města Kolína uzavřít s žadatelem smlouvu o právu k provedení stavby, v níž 
mimo jiné bude uveden závazek, že žadatel přesadí keře nebo provede 
náhradní výsadbu nového živého plotu a že přebytečný kolínský mozaik 
odevzdá společnosti AVE Kolín jako správci městských komunikací a zeleně.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(žádost o doložení dokumentace, která je součástí žádosti o st. povolení) 
 
Hlasování: 5 – 2 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
9. Žádost o sm ěnu pozemku parc. č. 1807/2 za pozemek parc. č. 2647/26. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost FCC, a. s., je vlastníkem pozemku parc. 

č. 2647/26 o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území a obci Kolín, který získala v dražbě. Tento pozemek 
je situován v ulici Míru v Kolíně II a je na něm místní komunikace. Na části je 
vozovka, na části zelený pás se stromovou výsadbou a na části chodník. 
Výše uvedená společnost nabídla tento pozemek městu Kolín ke směně, 
ve které žádá pozemek parc. č. 1807/2 o výměře 185 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města 
Kolína, který je situován v areálu bývalého n. p. TESLA Kolín. Žadatel trvá na 
směně bez doplatku. Místním šetřením bylo zjištěno, že charakter pozemku 
parc. č. 2647/26 nabízený ke směně odpovídá výše uvedenému popisu. 
Městský pozemek parc. č. 1807/2 je nepochybně součástí areálu bývalého 
n. p. TESLA Kolín a v současné době je využíván jako skladištní plocha 
společností TERMOŽÁR, s. r. o., bez jakéhokoliv smluvního vztahu. Pozemek 
je zřejmě historicky zbytkem místní komunikace, která vedla vedle 
prvorepublikové společnosti Prchal-Ericson, po znárodnění přejmenována na 
TESLU Kolín n. p., a postupným rozšiřováním zanikla. Pozemek není 
v současné době přístupný z žádné místní komunikace a je pro město Kolín 
nevyužitelný. Územním plánem je určen pro průmyslovou výrobu, výrobní 
služby a sklady. Cena městského pozemku je podle orientačního znaleckého 
posudku oceněna na 1.580 Kč/m2, tj. 292.300 Kč, a pozemku nabízeného ke 
směně na 720 Kč/m2, tj. 78.480 Kč. Zdánlivě se jeví směna pro město 
jednoznačně nevýhodně, ale je třeba zvážit, že vlastnictví pozemku pod 
místní komunikací je žádoucí. Naproti tomu využití městského pozemku 
je pro město značně problematické. Doporučujeme žádosti vyhovět s tím, 
že žadatel zaplatí náklady spojené se zápisem směny do katastru nemovitostí 
a daň z převodu nemovitosti ve výši cca 8.769 Kč. Při osobním 
jednání jednatel společnosti FCC, a. s., tuto možnost kategoricky odmítl.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(vnímáme cenový nesoulad ve výměrách pozemků, které mají být předmětem 
směny – město získá do svého vlastnictví pozemek pod komunikací a pozbude 



 31

pozemku, který je pro město nevyužitelný, jelikož se nachází v uzavřeném areálu ve 
vlastnictví n. p. Tesla – dlouhodobým záměrem města je realizovat výkupy pozemků 
nacházejících se pod místními komunikacemi; rada města žádá ORR o doložení 
odborného posudku z důvodu posouzení, zda je tento úkon v souladu s právními 
předpisy, ukládá ORR zveřejnit záměr konkrétnímu zájemci na úřední desce 
a prověřit předmět činnosti a záměr společnosti s předmětným pozemkem z obavy, 
aby na území města nedošlo k vybudování další ubytovny) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení: 6 – 0 – 1. Žádost byla stažena z programu dnešní 
schůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Žádost o povolení splácet kupní cenu za odkoupení i deální ½ pozemku pod 
stavbou garáže. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zastupitelstvo města Kolína schválilo svým usnesením 

č. 192/2012 ze dne 17.09.2012 prodej ideální ½ pozemku parc. č. st. 6729 
v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pí 
Dvořákové. Jmenovaná, která je vlastníkem garáže situované na předmětném 
pozemku, požádala o povolení splatit kupní cenu 9.500 Kč pravidelnými 
19 měsíčními splátkami ve výši 500 Kč. Svoji žádost zdůvodňuje tíživou 
finanční situací. Vzhledem k uvedeným skutečnostem nemá ORR námitek na 
splacení kupní ceny formou pravidelných měsíčních splátek. Již v minulosti 
rada města v obdobných případech s tímto řešením vyslovila souhlas a dosud 
všichni žadatelé, kterým bylo vyhověno, celou kupní cenu zaplatili nebo 
pravidelně splácí. V kupní smlouvě by bylo uvedeno, že návrh na vklad 
vlastnického práva k nemovitosti do katastru nemovitostí bude doručen 
katastrálnímu úřadu až po zaplacení celé kupní ceny.)  

 
Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, Mgr. et Bc. Rakušan 

(připomínka k předkládaným materiálům: před přípravou podkladů týkajících se 
povolení splátkových kalendářů prověřovat majetkové poměry žádajících subjektů, 
aby bylo dostatečně zřejmé, zda splnili podmínky pro povolení splátek – musí se 
jednat o invalidní nebo starobní důchodce nebo o případy hodné zvláštního zřetele, 
případně žádost doložit prohlášením žadatele; v případě vyslovení souhlasu RM 
preferovat uzavření smluv o smlouvách budoucích kupních, nikoliv kupních smluv) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Žádost o snížení kupní ceny za odkoupení pozemk ů parc. č. 1749/12 a st. 5909. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Gráf požádal město Kolín o snížení kupní ceny za 

prodej pozemků parc. č. 1749/12 a st. 5909 v katastrálním území a obci Kolín 
a v případě kladného stanoviska Rady města Kolína a schválení 
Zastupitelstvem města Kolína o povolení splatit kupní cenu pravidelnými 
měsíčními splátkami. Kupní cenu nabízí ve výši 200 – 250 Kč/m2, 
tj. 107.600 Kč – 134.500 Kč a žádá o povolení splatit celou kupní cenu 
pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 2.600 Kč bez navýšení kupní ceny, 
tj. 42 – 52 splátek. Zastupitelstvo města Kolína schválilo svým usnesením 
č. 176/2012 dne 25.06.2012 prodej pozemků parc. č. 1749/12 o výměře 
517 m2 a st. 5909 o výměře 21 m2 žadateli za celkovou kupní cenu ve výši 
387.898 Kč, tj. 721 Kč/m2, neboť pan Gráf s výší kupní ceny vyslovil dne 
10.12.2011 písemný souhlas. Od července 2012 byla mezi městem Kolín 
a panem Gráfem vedena osobní i písemná jednání ohledně vyhotovení 
a uzavření kupní smlouvy. Ke zpracování kupní smlouvy zatím nedošlo, 
protože žadatel do nedávné doby nesdělil své požadavky ohledně způsobu 



 32

zaplacení kupní ceny. Až 02.11.2012 požádal elektronicky starostu města 
o snížení kupní ceny a povolení splátkového kalendáře. Žadatel je podle 
nedoložených tvrzení v částečném invalidním důchodu a trvale obývá jinou 
stavbu na pozemku parc. č. st. 5909 s č. ev. 1, která je v jeho vlastnictví, ale 
není určena k trvalému bydlení. V roce 2011 dostalo město Kolín nabídku 
směnit ze svého vlastnictví pozemky, tehdy vedené v katastru nemovitostí 
pod parc. č. st. 5909 a parc. č. 1749/10 a 1749/12, zahrady, za pozemky pod 
místními komunikacemi v Kolíně VI od fyzické osoby, která je má ve svém 
vlastnictví. Cenu těchto pozemků vlastník stanovil na 700 Kč/m2. Dříve, než 
bylo přistoupeno k projednávání této směny, nabídl ORR tyto zahrady jejím 
nájemcům a uživatelům, mimo jiné i p. Gráfovi, k odprodeji za tuto cenu + daň 
z převodu nemovitosti ve výši 3 %, tj. celkem za 721 Kč/m2, kteří o odkoupení 
projevili zájem, proto se směna nerealizovala.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, JUDr. Jančák, Bc. Havlíková, Ing. Tichý 

(žadatel písemně souhlasil s návrhem kupní ceny, prodej byl schválen radou města, 
posléze i zastupitelstvem; dle zjištěných informací je žadatel trvale hlášen na adrese 
městského úřadu; uvedený stavební pozemek s pozemkem parc. č. 1749/12 má 
žadatel přidělený od Českého zahrádkářského svazu, základní organizace Kolín, 
ta má obdobné pozemky pronajaté od města Kolína a svým členům je přiděluje 
do užívání; rada města na základě prodiskutovaných skutečností trvá na svém 
původním rozhodnutí) 

 
Hlasování: 0 – 7 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Žádost o snížení kupní ceny pozemk ů pod garážemi. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (pí Volencová, p. J. Volenec a p. R. Volenec žádají 

o snížení kupní ceny pozemků parc. č. st. 7709, 7710 a 7712 v katastrálním 
území a obci Kolín, na nichž stojí stavby garáží, které mají ve svém 
vlastnictví. Uvedené pozemky jsou ve vlastnictví města Kolína. Cenu těchto 
pozemků stanovila Rada města Kolína ve výši 1.000 Kč/m2 na návrh ORR na 
své schůzi dne 22.10.2012. Kupní ceny uvedených pozemků: 21.000 Kč, 
20.000 Kč a 21.000 Kč. Žadatelé navrhují podle telefonického rozhovoru její 
snížení na cca 400 Kč/m2. Jmenovaní požádali v roce 2007 město Kolín 
o odprodej předmětných pozemků pod stavbami těchto garáží a nabídli kupní 
cenu 400 Kč/m2. Do této doby byly pozemky užívány bez smluvních vztahů. 
Ze strany města Kolína nebylo žádosti vyhověno z důvodu nevyjasněného 
projektového záměru společnosti Kolín Centrum a. s., která v té době 
plánovala na sousedních pozemcích rozsáhlou investiční výstavbu. Proto byly 
mezi zúčastněnými stranami uzavřeny smlouvy o nájmu uvedených pozemků. 
Protože však investiční výstavba v uvedené lokalitě v Kolíně IV, ulice 
Rorejcova, byla investorem výrazně zredukována a výhled byl velmi nejasný, 
navrhl ORR tyto stavební pozemky odprodat z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví majitelů garáží za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 1.000 Kč/m2, 
která nedoznala změn již od roku 2010 a za niž bylo prodáno v této době 
nejméně 50 – 60 stavebních pozemků pod garážemi. Cena byla soudním 
znalcem u stavebních pozemků obdobného charakteru a využití stanovena 
pro rok 2012 ve výši 1.100 Kč/m2. Rada města rozhodla na své schůzi dne 
20.12.2010, že možnosti splatit kupní cenu formou pravidelných splátek lze 
uplatnit pouze v případě invalidních nebo starobních důchodců nebo 
v případech hodných zvláštního zřetele.) 

 
Hlasování: 0 – 7 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 
 



 33

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v p řízemí domu č. p. 472, ul. Ov čárecká, 
Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Dne 16.07.2012 schválila rada města 

k 31.10.2012 výpověď z nájmu nebytových prostor paní Švejdové v domě 
č. p. 472, ul. Ovčárecká, Kolín V, z důvodu neplacení nájemného. OSBN 
předkládá záměr pronajmout nebytové prostory za minimální nájemné 
obvyklé v této lokalitě ve výši 60.012 Kč/rok konkrétnímu nájemci a žádá RM 
o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(po uskutečněných jednáních, doložení finančního krytí a příslibu závazku plnění 
podmínek smlouvy bude záměr vypsán na konkrétní osobu – při jakémkoliv 
neplnění závazků a povinností vyplývajících z nájemní smlouvy bude 
prostřednictvím OSBN zahájen postup vedoucí k ukončení NS na pronájem NP – 
přesné znění podmínek nájemní smlouvy bude konzultováno s JUDr. Jančákem) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout pozemek parc. č. 642/19 v kat. ú. Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín má záměr pronajmout pozemek parc. 

č. 642/19 zahrada o výměře 200 m2 v kat. území Kolín. Výše uvedený 
pozemek se nachází uvnitř bloku domů a je užívaný jako zahrada vlastníky 
domu v Okružní ulici č. p. 620 bez jakéhokoliv právního titulu. Záměrem ORR 
je napravit současný majetkoprávní stav a předmětný pozemek pronajmout 
uživatelům, kteří písemně potvrdili zájem o pronájem na zaslanou nabídku 
města na odprodej či pronájem pozemku.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Ing. Tichý 

(možnost i odprodeje pozemků) 
 
Hlasování: 6 – 0 – 1. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 14.11.2012 . 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek, ved. OD (Zpráva o realizaci místních úprav provozu v Kolíně: 

1. Zavedení jednosměrného provozu v ulici Komenského. 2. Zavedení 
jednosměrného provozu v ulici Orebitská, I. etapa, bez vod. DZ. 3. Místní 
úprava provozu v ul. Na Návsi ve Štítarech z důvodu zajištění bezproblémové 
dopravní obsluhy lokality i zlepšení dopravního režimu. 4. Vyznačení zóny 
s dopravním omezením, zóna 30, v ul. Vávrova a ulicích navazujících. 
5. Vyznačení cyklokoridoru v ulici Táboritská. 6. Vyznačení cyklokoridoru 
v ulici Orebitská, II. etapa, a vyznačení samostatného jízdního pruhu pro 
cyklisty v protisměru v části jednosměrné ulice, chybí ještě dokončit úpravu – 
doplnit chybějící svislé DZ. 7. Místní úprava provozu v ul. A. M. Jelínka od 
moštárny pod vodárnou skrz zahrádkářskou kolonii až k silnici I/38; 



 34

komunikace byla vyznačena, že se v zimě neudržuje, dále vyloučen vjezd 
motorových vozidel kromě dopravní obsluhy – zahrádkáři a k novým rod. 
domům v lokalitě a před mostkem před napojením na hlavní silnici Kolín – 
Praha byl v obou směrech dán zákaz vjezdu nákladních automobilů z důvodu 
bezpečnosti a zdraví osob; až vlastník tohoto objektu na podkladě mostní 
prohlídky zjistí zatížitelnost mostu, lze místní úpravu provozu na této 
komunikaci upravit dle potřeb. Podněty a sdělení členů komise: Přepokládaný 
termín otevření stavby obchvatu města je 07.12.2012. V návaznosti na 
uvedenou skutečnost bude třeba poté postupně zajistit potřebou úpravu 
dopravního značení ve městě, zejména směrového, aby toto odpovídalo již 
novému dopravnímu režimu. U průtahu, silnice I. třídy, bude nutno v této věci 
jednat s příslušným sil. správním úřadem. K OD docházejí negativní podněty 
k zavedení jednosměrného provozu v ul. Orebitská, a to z důvodu zrušení 
autobusové zastávky u tiskáren a z důvodu znesnadnění výjezdu z uvedené 
lokality do ul. Polepská, což bude po otevření obchvatu a navýšení četnosti 
dopravy v ul. Polepská ještě obtížnější – komise bude sledovat situaci 
v lokalitě a po spuštění celé stavby obchvatu začátkem příštího roku změněný 
režim opětovně přehodnotit a dle potřeby přijmout opatření. Požadavek člena 
komise na vyloučení parkování ve slepém úseku obslužného chodníku 
z parkoviště ul. Na Magistrále směrem k šachovnici z důvodu, 
že zde došlo ke zranění osoby couvajícím vozidlem – zákaz stání zde vyplývá 
již z obecného ustanovení zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, nedostatečné šířkové parametry, konat může orgán policie – 
komise zároveň doporučuje pro navýšení parkovacích kapacit v lokalitě 
posoudit možnost parkování na části plochy tzv. „šachovnice“, která je dnes 
zcela nevyužívaná. Informace o nezbytném dořešení bezpečného 
napojení nově rekonstruované dopravní propojky mezi 
Polepy a Kolínem vyúsťující na ul. Polepská na začátku zastavění Kolína, 
a to zejména z důvodu bezpečnosti chodců, pro které zde není žádná 
komunikační návaznost s přihlédnutím i ke skutečnosti, že provoz v ul. 
Polepská po spuštění obchvatu ještě vzroste. Proto bylo ve věci jednáno 
se starostou obce Polepy – Ing. Vodičkou, který chce věc řešit vybudováním 
krátkého chodníku od konce uvedené komunikace před křižovatkou s ul. 
Polepská směrem vpravo k blízké autobusové zastávce (směr centrum).  Dle 
sdělení starosty Polep je v katastru nemovitostí v těchto místech i cesta 
vyznačena. O tomto záměru prý dále jedná s MěÚ Kolín – ORR. Návrhy 
komise dopravy: Z rozpočtu stavby obchvatu Kolína vyčlenit finanční 
prostředky na opravu poškozeného povrchu ul. Za Školou ve Štítarech, neboť 
komunikace byla a ještě je i nyní používána nákladními automobily stavby 
obchvatu, čímž dochází k jejímu rychlejšímu opotřebení – požadavek bude 
ŘSD ČR předložen. Komise navrhuje zrušení svislého DZ B 28, zákaz 
zastavení, umístěného na místní komunikaci u firmy Altis. P. Kulhánek: 
vlastníci nemovitostí při ul. Ovčárecká požadují pro eliminaci negativ 
z dopravy, aby byla pravidelně zajišťována správa a údržba povrchu 
předmětné silnice II. třídy, která je dopravně velmi zatížena. V současné době 
jsou nerovnosti komunikaci příčinou nepříjemných vibrací na okolní 
nemovitosti a občané proto žádají o neprodlenou opravu – požadavek bude 
KSÚS Stř. kraje, p. o., předložen. Komise doporučuje osazení DZ IP 10a, 
slepá pozemní komunikace, v ulici Moravcova od křižovatky s ul. Benešova. 
Komise pověřila předsedu, aby na příští jednání pozval I. místostarostu města 
Kolína.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro byty a nebytové prost ory ze dne 06.11.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 



 35

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala umístění nových nájemců 
do uvolněných bytových jednotek, žádosti o odbydlení do jiné bytové 
jednotky, žádosti o nájem bytových jednotek uvolněných společností TPCA, 
záměr města pronajmout nebytové prostory č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV 
– změna smlouvy za účelem převodu ordinace z fyzické na právnickou osobu 
a záměr města pronajmout nebytové prostory č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV, konkrétnímu zájemci.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3.  Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 05.11.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pozastavená platba AFK Kolín – klub dodal seznam 

30 členů žákovského družstva, platba bude uvolněna. KSD ZŠ 2013 – 
možnost zařazení korfbalu – usnesení č. 205: komise souhlasí se zařazením 
korfbalu pro 1. – 3. a 4. – 5. třídu do programu KSD ZŠ 2013 za předpokladu, 
že klub předloží jasnou představu o možnostech přípravy jednotlivých 
ZŠ na turnaj. Komise doplnila dotazník na 2. pololetí o rubriky „Členství 
ve sportovním svazu“ a „Střešní orgán“ a schválila jeho podobu; dotazník 
je třeba vrátit na OŠKS do 23.11.2012. Anketa Sportovec Kolína 2012: 
Mgr. Tuček a Ing. Jiráčková informovali o průběhu schůzky se zástupcem 
agentury ČOK, kde byly domluveny podrobnosti smlouvy – komise schválila 
formuláře pro podávání návrhů do nominace a text průvodního dopisu. 
Návrhy je třeba odevzdat na OŠKS do 23.11.2012. Usnesení č. 206: 
komise rozhodla o zařazení kategorie „Trenér roku“ do ankety 
Nejúspěšnější sportovec Kolína 2013. Nominaci do ankety provede sportovní 
komise na základě nominace jednotlivců a družstev, provedené jednotlivými 
kluby, seznam nominovaných trenérů bude součástí nominace zasílané 
jednotlivým hlasujícím. Komise projednala žádosti o finanční příspěvky: 
Usnesením č. 207 rozhodla nedoporučit radě města finanční podporu projektu 
OVOV dle žádosti Decaro RMG s.r.o., jelikož je z předložené struktury výdajů 
zřejmé, že jejich naprostá většina nemíří do cíle projektu, který komise 
považuje za stěžejní, a tím je pravidelná sportovní činnost žáků ZŠ vedoucí 
ke zvýšení jejich fyzické zdatnosti, ale do aktivit jako besedy s olympioniky 
a jednorázová finálová kola; podle vyjádření zainteresovaných učitelů tělesné 
výchovy projekt v roce 2012 reálně nefungoval jako plošná podpora 
pravidelného zvyšování tělesné zdatnosti žáků ZŠ; komise doporučuje radě 
města vyčkat s finanční podporou projektu na dobu, až projekt prokáže svůj 
reálný přínos ke zvýšení fyzické zdatnosti mládeže. Usnesením č. 208 
doporučuje radě města postupovat při přidělení dotace odboru SPV Agro 
Kolín na činnost v souladu s pravidly sportovní komise stejně jako v případě 
jiných subjektů; komise si je vědoma poklesu dotací do sportu ze strany 
zastřešujících orgánů v důsledku změny loterijního zákona a zároveň oceňuje 
práci odboru SPV; domnívá se však, že pokud zastupitelstvo města schválí 
v roce 2012 dotaci ve výši 200 Kč na člena každého sportovního subjektu, 
dojde k vykrytí tohoto propadu a další nesystémová řešení v tom případě 
nebudou potřebná; zároveň komise podporuje návrh odboru SPV na navýšení 
vlastních členských příspěvků jako dalšího možného zdroje příjmů, neboť 
jejich průměrná výše v roce 2012 je 388 Kč, vybrané prostředky/počet členů, 
je výrazně pod průměrem ostatních sportovních subjektů. Usnesením č. 209 
rozhodla o odložení projednání žádosti o. s. Apache Teamu o dotaci ve výši 
6.000 Kč na cyklokrosový závod v Rakousku na prosincovou řádnou schůzi 
komise, neboť v tomto termínu bude již znám zůstatek roku 2012 v kapitole 
Reprezentace i v rezervě rozpočtu komise. Komise diskutovala o návrzích na 
rozdělení finančních prostředků na sport pro rok 2013 a roky další, především 
vzhledem k vývoji příjmů vyplývajících ze změny loterijního zákona – 



 36

usnesením č. 210 komise žádá radu města o svolání kulatého stolu 
k financování sportu ve městě Kolín za účasti členů rady města a členů 
komise pro sport a tělovýchovu i z hlediska očekávaného navýšení příjmů 
z hazardu. Cílem jednání by měla být prezentace a konfrontace různých 
názorů na systém financování sportu v Kolíně, a to z pohledu členů vedení 
města, zástupců „preferovaných“ i „nepreferovaných“ sportů a tělovýchovných 
činností. Na základě znalosti skutečností, které by z tohoto jednání vyplynuly, 
by pak vedení města mohlo udělat odborně podložené rozhodnutí směrem 
k rozpočtu města na rok 2013 a roky příští. Usnesením č. 211 v souvislosti 
s prokazatelným poklesem výše financování sportu ze státního rozpočtu 
a jeho částečným přenesením na obce žádá komise radu města v případě 
skutečného nárůstu příjmu v důsledku změny loterijního zákona o navýšení 
rozpočtu komise pro rok 2013 na 2.500.000 Kč tak, aby i nadále byla 
garantována minimálně stejná výše dotací na činnost TJ a SK, které tyto 
dotace dostávají z rozpočtu komise.) 

 
Diskuse: p. Král, MUDr. Navrátil, Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák 

(diskuse k problematickému zjišťování skutečného stavu registrovaných členů – 
stav členské základny je uveden ke konci roku v dotazníku, členové podléhají 
registraci sportovního svazu; reakce k usnesení č. 206 o zařazení kategorie „Trenér 
roku“, dle jakých kritérií bude probíhat hodnocení? – jedná se o anketu; fotbalový 
klub – dotace 2,5 mil. Kč – žádost o konkretizaci činnosti, členské základny 
v jednotlivých letech vč. čerpání prostředků) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 07.11.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise projednala žádosti o finanční příspěvky: 

1. Žádost Okresní rady Asociace školních sportovních klubů ČR Kolín, 
o dotaci ve výši 15.000 Kč na akci Kolínská vánoční laťka dne 12.12.2012 – 
komise doporučila vedoucímu OŠKS schválit upravenou dotaci ve výši 
5.000 Kč na pronájem tělocvičny a doskočiště a konstatuje, že nebude nadále 
akceptovat podobné žádosti, které jsou předloženy na zastaralém formuláři, 
kde žadatel nekonkretizuje, na co bude dotace použita. 2. Žádost Okresní 
rady Asociace školních sportovních klubů ČR Kolín o dotaci ve výši 10.000 Kč 
na Okresní finále v přespolním běhu 03.10.2012 – komise se usnesla, že tuto 
žádost nedoporučuje ke schválení, neboť nebude akceptovat žádosti, které 
jsou podané na zastaralém formuláři, kde žadatel nekonkretizuje, na co bude 
dotace použita. 3. Žádost ZŠ Mnichovická, Kolín V, o dotaci ve výši 5.000 Kč 
na akci Projektová schůzka Comenius 15.–19.10.2012 Kolín a Přípravná 
schůzka Comenius 02.–07.12.2012 Kolín. Komise doporučuje vedoucímu 
OŠKS ke schválení upravenou dotaci ve výši 2.600 Kč na propagaci 
fotodokumentace, kalendáře. 4. Žádost ZŠ, MŠ a PŠ Kolín, Kutnohorská 179, 
o dotaci ve výši 18.500 Kč na Zimní paralympiádu pro děti s postižením. 
Komise se usnesla, že žádost bude přesunuta do roku 2013. 5. Žádost ZŠ, 
Bezručova 980, o dotaci ve výši 15.500 Kč na akci Predátoři kolem ptačích 
budek dne 23.11.2012. Komise doporučuje radě města ke schválení 
upravenou dotaci ve výši 7.000 Kč na poplatek za přednáškový den ve škole 
a na výtvarnou a fotografickou prezentaci. 6. Žádost Tábornického klubu 
Průzkumník Kolín, Vratislava Darebná, o dotaci ve výši 1.500 Kč na akci 
Podzimní Pálava – čtyřdenní výprava dne 25.–28.10.2012. Komise 
doporučuje žádost ke schválení na pronájem klubovny v Mikulově. 7. Žádost 
ZŠ Kolín II, Bezručova 980, o dotaci ve výši 7.000 Kč na Vánoční sportovní 
soutěže, prosinec 2012 – komise nedoporučuje žádost ke schválení, jelikož 
není dostatečně specifikován účel využití dotace. 8. Žádost ZŠ Kolín II, 



 37

Bezručova 980, o dotaci ve výši 19.000 Kč na akci Vánoční zvyky ve 
sportovním duchu – komise nedoporučuje žádost ke schválení, jelikož není 
dostatečně specifikován účel využití dotace. 9. Žádost ZŠ Kolín II, 
Bezručova 980, o dotaci ve výši 4.000 Kč na akci Mikulášské rejdění, prosinec 
2012 – komise doporučuje ke schválení upravenou dotaci ve výši 3.000 Kč na 
spotřební materiál – výtvarné potřeby, papírenské zboží. 10. Žádost ZUŠ Fr. 
Kmocha Kolín II, Sokolská 24, o dotaci ve výši 9.000 Kč na akci The Artists of 
Europe – projekt mezinárodní spolupráce 2012 – 2014 – komise se usnesla, 
že žádost bude přesunuta do roku 2013. 11. Žádost České tábornické unie, 
T. K. Sešlost Kolín, o dotaci ve výši 3.000 Kč na akci Podzimní prázdniny 
v Chedrbí dne 25.–28.10.2012 na jízdné a materiál – komise nedoporučuje 
žádost ke schválení, jelikož byla podána až po termínu konání akce. 
12. Žádost Okresní rady Asociace školních sportovních klubů ČR Kolín, 
Mgr.  Morávek, Kojice 21, Chvaletice, o dotaci ve výši 10.000 Kč na 
Středoškolské soutěže, září – prosinec 2012 – komise nedoporučuje žádost 
ke schválení, jelikož nebude akceptovat žádosti, které jsou podané na 
zastaralém formuláři, kde žadatel nekonkretizuje, na co bude dotace použita. 
13. Žádost Gymnázia, Kolín 3, Žižkova 162, o dotaci ve výši 30.000 Kč na 
studentský výměnný program s Cambreur College Dongen /Holandsko 
16.09.–22.09.2012, počet účastníků 26/ reciproční akce jaro 2013 – komise 
doporučuje ke schválení upravenou dotaci ve výši 13.000 Kč na dopravu 
do Dongenu. 14. Žádost České tábornické unie, T. K. Sešlost Kolín, o dotaci 
ve výši 15.000 Kč na nákup 5 kusů stanové celty – komise doporučuje žádost 
radě města ke schválení. Vyjádření k žádosti o poskytnutí dotace z OŘR 6600 
na rok 2012: ČTU – T. K. MUSTANG Kolín, tábornický klub České tábornické 
unie, žádá o dotaci ve výši 50.000 Kč na nákup nových stanů používaných na 
klubových akcích a na letním táboře – komise se usnesla, že tuto žádost 
doporučuje ke schválení Radě města Kolína a současně jako závdavek na 
výše zmíněný nákup stanů poukazuje na částku ve výši 5.048 Kč z příspěvků 
dle kritérií komise školské a mládeže OŘR – 4451, jež v letošním roce zbyla.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, MUDr. Navrátil, JUDr. Jančák, p. Král 

(více žádostí o dotaci bylo podáno na zastaralém formuláři, komise konstatovala, 
že takto podaným žádostem nevyhoví, v případě žádosti č. 1 se jedná o stejnou 
situaci, ale komise zaujala jiné stanovisko než ve zbylých případech; neposkytnutí 
dotace v případě žádosti č. 11 – komise konstatovala, že nebude podporovat 
subjekty, které žádají až po termínu uskutečnění akce, rozhodující je termín podání 
žádosti, nikoliv termín projednání komisí) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 5, 13 a 14 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu na 
poskytnutí dotací dle doporučení kulturní komise, o žádosti č. 1, 3, 6 a 9 rozhodl vedoucí 
OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – K dalšímu provozování Protialkoholní záchyt né stanice Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ (Dopisem ze dne 16.10.2012 bylo město Kolín 

upozorněno Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem zdravotnictví, 
na statut provozované Protialkoholní záchytné stanice v Kolíně a na kroky, 
které je třeba provést k jeho právní legalizaci podle současné zdravotnické 
legislativy. V současné době je PZS provozována při Odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví Městského úřadu Kolín jako jedno z jeho oddělení. PZS je ve 
své podstatě podle §17 zák. č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před 



 38

škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 
látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
považována za zdravotnické zařízení. Ministerstvo zdravotnictví ČR mělo 
podle tohoto zákona prováděcí vyhláškou upravit potřebné věcné 
a personální vybavení. Prováděcí vyhláška však nebyla vydána a toto 
ustanovení bylo následně zrušeno. Status zdravotnických zařízení však 
protialkoholním a protitoxikomanickým záchytným stanicím zůstal a činnosti 
v něm poskytované jsou podle terminologie nového zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, zdravotními službami. Ministerstvo zdravotnictví ČR 
napravilo svoje opomenutí v této oblasti a vydalo stanovisko k personálnímu 
a věcnému vybavení protialkoholních záchytných stanic, aby správní úřady 
mohly podle tohoto návodu přistoupit k udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb v zařízeních PZS. Na základě výše uvedených 
skutečností bylo Krajským úřadem Středočeského kraje jako registrujícím 
subjektem městu Kolín doporučeno, aby se buď samo stalo poskytovatelem 
zdravotních služeb v tomto oboru ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a o podmínkách jejich poskytování, nebo zřídilo PZS 
jako svoji organizační složku, která požádá o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb svým jménem a bude poskytovat tento 
druh zdravotní péče, což zákon rovněž připouští. Pro udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb jsou zákonem stanoveny podmínky, kde je 
mimo jiné ze strany právnické osoby nutné splnit. Město Kolín zřídí PZS jako 
svoji organizační složku, která požádá o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb svým jménem a bude poskytovat tento druh zdravotní 
péče, což zákon připouští.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Havlíková, Mgr. Čížková 

(náklady na provoz PZS v loňském roce činily cca 1,8 mil. Kč; za pobyt vybráno 
160.000 Kč; dotace KÚ ve výši 1.000.000 Kč pro rok 2011; příspěvky měst a obcí 
cca 140.000 Kč; město na provoz roku 2011 doplácelo cca 500.000 Kč / zda by bylo 
možné prostřednictvím OSVZ oslovit okolní obce s požadavkem o navýšení jejich 
příspěvku na provoz PZS – obce povinnost přispívat nemají, OSVZ však 
každoročně oslovuje s požadavkem o dotaci obce, jejichž obyvatelé byli v PZS 
evidováni, s cílem získat samozřejmě co nejvyšší možnou částku dle údajů vzešlých 
ze statistik – v průběhu roku se podepisují příslušné smlouvy s obcemi, od kterých 
se podařilo prostředky získat – na OSVZ je na tuto činnost vyčleněn 1 pracovník; 
žádost o dotaci byla podána na KÚ Stř. kraje, a to ve výši 1,3 mil. Kč / pro splnění 
zákonných podmínek k dalšímu provozování PZS v Kolíně se rada města přiklonila 
k řešení spočívajícím ve vyjednání s Oblastní nemocnicí Kolín, a. s., o převzetí 
provozování PZS v nejkratší možné době; v případě neúspěchu ve vyjednávání 
navrhuje OSVZ, aby se město Kolín stalo poskytovatelem zdravotních služeb 
v tomto oboru ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovilo 
odborného zástupce v pracovněprávním nebo obdobném vztahu – PZS bude 
zachována jako oddělení OSVZ MěÚ Kolín s tím, že OSVZ upozorňuje 
na skutečnost, že v rámci této varianty dojde k nárůstu nákladů na provoz PZS) 

 

Rada města vzala IZ na vědomí. Ve spolupráci OSVZ s vedením města bude vedeno 
jednání s ONK, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. IZ – O výsledku jednání ohledn ě prodloužení sjednaných termín ů ve věci koup ě 
pozemk ů v PZKO spol. AMESBURY – PZS, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na žádost společnosti AMESBURY – PZS, s. r. o., 
projednala Rada města Kolína dne 01.10.2012 posunutí termínů uzavření 
kupních smluv na pozemky v PZKO a na 77. schůzi dne 22.10.2012 byla 



 39

informována o zaslaném protinávrhu města Kolína a reakci společnosti 
AMESBURY – PZS, s. r. o. Za účelem nalezení konečného řešení ve věci 
prodeje pozemku v sektoru C2 o výměře 57 242 m2 o kupní ceně 
23.469.220 Kč se uskutečnila schůzka za účasti zástupců města a společnosti 
AMESBURY – PZS, s. r. o., kde byly dohodnuty a následně upřesněny 
Ing. Svatoněm podmínky uzavření dodatku smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
ze dne 18.08.2011: smlouva bude prodloužena do 31.10.2013; lhůta 
na podpis kupní smlouvy bude zkrácena na 15 dní; budoucí kupující uhradí 
nevratnou zálohu na kupní cenu ve výši 100.000 Kč do 30 dnů od podpisu 
dodatku; v případě, že nedojde k úhradě, dodatek se stane neplatným; 
ve stávající budoucí kupní smlouvě je sankce pro budoucího kupujícího pro 
případ, že ve stanovené lhůtě nevyzve budoucího prodávajícího ke koupi ve 
výši 100.000 Kč; souhlas se zvýšením této sankce na 150.000 Kč v dodatku 
o prodloužení. Ve věci prodeje pozemků v sektoru „H“ o cca 16 ha s kupní 
cenou ve výši cca 65.600.000 Kč nedošlo k uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní za původních podmínek, případný prodej bude předmětem 
dalších jednání.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý, Bc. Růžička 
(podmínky zaslané Ing. Svatoněm nejsou pro město akceptovatelné, proto rada 
města trvá na původních podmínkách smlouvy) 

 

Hlasování o stanovisku rady města: 7 – 0 – 0.  
__________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – poskytnutí pen ěžitého daru starostovi a místostarost ům města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Vzhledem k tomu, že vedení města Kolína 

od svého nástupu do funkce vykonalo celou řadu mimořádné práce ve 
prospěch města, budou Zastupitelstvu města Kolína dne 10.12.2012 
předloženy po projednání v radě města návrhy na schválení peněžitého daru 
za období posledních 18 měsíců. Po tuto dobu nebyl vedení města poskytnut 
žádný peněžitý dar ani jiná forma finančního ohodnocení. Peněžité dary jsou 
navrženy za stabilizaci financí a plnění dalších aktivit ve prospěch města 
Kolína, které vedly zejména ke snížení úrokového zatížení úvěru od ČS a. s. 
o 0,5 % bodu, kdy po dobu splácení úvěru město ušetří cca 7 mil. Kč, dále 
k získání dotace na vybudování ČOV, prodeji areálu bývalých TSMK a prodeji 
pozemků v průmyslové zóně. Vyjednáváním s věřitelem se podařilo nahradit 
degresivní splátky rovnoměrnými a tím se podařilo přesunout finanční zatížení 
města do doby ke konci splácení úvěrů, tedy do doby, kdy budou již ostatní 
úvěry splaceny a splácení úvěru nebude tak zatěžující. Vyjednáním 
bezúročné návratné finanční výpomoci ze strany ministerstva financí ve výši 
37,4 mil. Kč se podařilo splatit úvěr od KB a.s. a podařilo se snížit i náklady na 
příspěvek na pokrytí prokazatelné ztráty na městské autobusové dopravě 
a taktéž na ostatní dopravní obslužnosti. Důsledným rozborem všech výdajů 
města došlo na výdajové straně rozpočtu k úspoře cca 15 mil. Kč. I přes 
enormní zadluženost města se podařilo zajistit finanční prostředky na důležité 
opravy ve školských, sociálních a kulturních zařízeních.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Havlíková, p. Král, JUDr. Jančák, Ing. Hora, 
MUDr. Navrátil, PhDr. Soukupová 
(návrh darů pro vedení města je předkládán tajemnicí MěÚ proto, že dle současné 
právní úpravy neexistuje jiná forma, jak finančně ohodnotit uvolněné členy ZM za 
celou řadu mimořádných pracovních úkonů vykonaných ve prospěch města; 
členové rady města, vyjma starosty a I. místostarosty, jednohlasně podpořili 
navržené výše darů – dary jsou zasloužené s ohledem na to, že výkon funkce 
uvolněných členů ZM je časově náročná a že se zejména v roce letošním podařilo 
pro město učinit mnohé, ať už se jedná o finanční příjmy do městské pokladny – 



 40

prodeje pozemků či získání dotací, úsporu městských prostředků, realizaci řady 
investičních akcí města, zajištění větší bezpečnosti vybudováním nových 
kamerových bodů, odpovídající reprezentaci na akcích konaných ve městě, v rámci 
ČR, i zahraničí, tak i podíl na uskutečnění řady investičních, kulturních i sportovních 
akcí pořádaných v Kolíně) 

 

Rada města vzala IZ na vědomí a doporučuje zastupitelstvu města návrh odměn 
ke schválení. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 

p. Král, PhDr. Soukupová 
- v jaké fázi příprav se nachází městská vyhláška, která bude mimo jiné upravovat 

zákaz vylepování plakátů mimo vyhrazené plochy? – předmětná vyhláška byla 
postoupena MV ČR k připomínkování 

 

Bc. Růžička 
- v rámci částečné optimalizace nákladů městské hromadné dopravy dojde k rušení 

či částečnému omezení některých linek (č. 12, 22, 3 a 4) – pro úsporu dalších 
nákladů by muselo město přistoupit k rušení dalších linek (č. 5) 

 

Ing. Hora 
- informace o významné události – otevření chrámu sv. Bartoloměje 
 

Mgr. et Bc. Rakušan 
- autoregulace herního průmyslu v Kolíně – k této deklaraci se připojuje řada heren, 

což bude představovat vznik a realizaci řady opatření, např. z historických objektů 
budou odstraněny světelné reklamy apod. 

 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:05 hodin 
 
 
 
 
 


